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Nu hotas vår vackra ”gröna kulle”, som vi kommit att kalla för 

Sagoberget, för ny bebyggelse. Sagoberget, som finns i 

hörnet mellan Kistvägen och Sicklingsvägen kom att få sitt 

namn efter en mycket uppskattad föreningsfest för några år 

sedan, med både sagofigurer och olika deckare som fanns 

gömda där. 

Nu har en ”stödgrupp” bildats 

för att tillsammans försöka 

bevara skogen på berget vid 

våra höghus.  

 
 

Stödgruppen kallar sig ”värna värdet” och kontaktperson är Stina 

Stensland. Vill Du vara med och stödja bevarandet av skogen på 

berget och få ytterligare information – kontakta Stina på 

tel  073-654 00 74    el. mail:      stina.stensland@gmail.com  
 

Här kan du se ett 

detaljplaneförslag, som 

staden har gjort, där de 

nya husen är marke-

rade med rosa.  

Ett par möten har 

redan hållits och fler möten kommer att hållas 

framöver.  

 

********************************* 

 

Det har kommit önskemål om FÅGELBORD i våra parker, vilket gjorde att det nu finns tre 
stycken fina fågelbord på stolpe uppsatta.  
 
Ett står i Teaterparken (innergården Bordsvägen 39-47), ett annat i 
Kamelparken (innergården Sicklingsvägen 12-18) och ett tredje i 
Olympiaparken (Bordsvägen 70-72). 

 
Bäst är att mata fåglarna med fågelfrön, inte 
bröd och/eller ost, som kan dra till sig andra 
oönskade matgäster … 
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Bara namnet kittlar nyfikenheten och man anar något trolskt utöver det vanliga … 

Ännu en gång har GRIDh öppnat sina lokaler i hörnet av Bordsvägen och 

Knektvägen för en foto-utställning, en vernissage med det spännande 

namnet Urskogens Döttrar. 

Det är Laura Sangregoria, som är fotografen bakom alla underbart 

trolska foton av – just det:  Urskogens Döttrar. 

Man möttes av en riktigt klar doft av 

urskog direkt innanför dörren och man 

befann sig plötsligt mitt i urskogen bland 

alla väsen och magiska bilder.  

Där kunde man se SJÖRÅET, som råder 

över skogssjöarnas mörka vatten. Hon har ingen fiskstjärt, utan simmar 

fram med sina två ben likt människor. Hennes fötter sägs vara stora och 

hennes grönaktiga hud är täckt av 

tunna, skimrande fjäll.  

DISERNA, som dansar i dimmorna.  

Att kalla dem väsen är att 

underskatta dem, men de är heller inte gudinnor. Diserna är 

äldre än så, kanske äldre än 

tiden själv. De är tre – Urd, 

Skuld och Verdandi.  

I Völuspa (Valans Spådom – kallad Poetiska Eddan) kan man läsa 

dessa rader: ”De skipa villkor, skifta livslotter, mäta ödet åt 

människors barn”. 

 

ÄLVORNA, som har sin 

hemvist bland snåren, 

ängarna och myrarna. De är små och vackra och de svävar fram 

likt nattfjärilar, ljudlöst. Vingarna skär mjukt genom luften och vid 

en första anblick på långt håll liknar de eldflugor.  

HARPYAN njuter av den 

kyliga nordanvinden. Hon 

skriker vilt i stormen och vässar sina klor i klippväggarna högt över 

marken. Harpyan är ett vindens väsen, hon är fullkomligt obunden 

och fri. Luften är hennes rike – hon landar endast för ett skrovmål 

eller för att skapa kaos. Från sitt perspektiv i höjd med molnen ser 

hon hela vägen bort till slutet av horisonten, där raka linjer blir 

rundade och planetens form gör 

sig tillkänna. 

ASKEFROA, är ett väsen som lever inuti asken. Trädet och Askefroa är 

ett, hon är trädets ande - om hon dör så dör trädet, om trädet dör så 

dör hon. Askefroa ser i mörkret och efter solnedgången ska man akta 

sig för att röra sig i närheten av hennes träd – hon kan vara livsfarlig. 

Bryter man av kvistar och grenar eller river av barken kan man vara 

säker på att det slutar olyckligt. 
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SKOGSRÅET råder över urskogen. Hon skiftar form, och ses ibland 

med ryggen ihålig eller täckt av bark. Likt ett rovdjur håller hon 

balansen i sitt ekosystem. Vandrar man in i hennes revir gör man 

det på hennes villkor och ingen annans. Hon är god och hjälpsam 

när hon känner för det, men hennes sanna natur är att hon är 

oförutsägbar.  

Sist, men inte minst har vi där 

TROLLMOR, som har sitt hem 

inne i berget. Hon är hemlighetsfull och klipsk och hennes livsstil 

är inte helt olik vår. Hon är en del av ett mindre samhälle, en familj. 

Hon inreder sina grottor och gångar med allt möjligt som hon 

tycker är fint. Av alla väsen är hon den mest materialistiska. Hon 

älskar att samla på sig skatter, dyrbara metaller och mineraler. 

Laura Sangregoria berättar att de flesta av bilderna är tagna ute i Tyrestas Urskog och i broschyren kan 

man läsa följande: 

Den som någon gång vandrat genom en urskog i skymningen, i sällskap eller på egen hand, vet hur det 

känns i kroppen. Urskogen bär en särskild anda över sig, en närvaro och en stolthet som är svår att 

finna någon annanstans. Det är som om träden, mossan och tystnaden besitter en djup visdom. 

Laura Sangregoria berättar vidare i broschyren - ”I mitt arbete vill jag framhäva att kvinnliga väsen inte 

bara är åtråvärda och maliciösa som sagorna vill få oss att tro – de är en del av sitt ekosystem, och 

ekosystemet är en del av dem. Skadar vi ett väsen så skadar vi oss själva. Det är en skör relation som 

grundar sig i ömsesidig respekt. Vi är också en del av skogen, men många människor tycks ha glömt 

bort denna sanning i samband med urbaniseringen. Naturen är inte en plats att besöka, den finns inom 

oss alla från början.” 

Utställningen välkomnar Dig att blicka inåt, gå barfota i mossan, landa i full symbios med rotvältorna i 

skymningen. Kanske kommer skogen tala till Dig. 

Medlemsbladets redaktör tackar för en fantastisk utställning, fotografier som inte bara var trolska,  

magiska och vackra, de satte också fantasin i rörelse.  

Naturen kommer nu att upplevas på ett helt annat sätt i framtiden …   

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 

2019 presenterade Rod Bengtsson ett förslag om att starta en bokcirkel i föreningen. 

Det allra första mötet gick av stapeln den 10 februari 2020 och har fortsatt sedan dess, 

dock med ett uppehåll under pandemin.  

Bokcirkeln är mycket uppskattad och det är 

många av våra medlemmar som flitigt läser bok 

efter bok, som sedan diskuteras … En av 

deltagarna är Lena Emilsson, som berättar om 

sin syn på cirkeln:  ”Det är ett ypperligt tillfälle 

att få tips på böcker som man annars inte skulle läsa. Cirkeln 

träffas med någon månads mellanrum och det känns som om det 

är lagom, eftersom uppdraget är att läsa minst två böcker, för 

att sedan betygsätta dem efter en skala 1 till 5” … 
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VAD HÄNDER HÄR ?  
Ja, det kan man kanske fundera på  …  

 
Njuter av solen ?    Det gör de säkert, men de utför också 

ett uppdrag som föreningen har att göra.  

 

Det är dags för FASAD-besiktning och på bilden kan man 

se Stefan Ceder och Mats Landin från vår tekniska 

förvaltare Rubin, som tillsammans med Marie-Louise 

Halvarsson-Fisk och Annika Dackéus (bakom kameran) 

från styrelsen, här besikta fasaden på baksidan av 

Bordsvägen 50 – 52.   

Dessvärre uppstår ofta sprickor i fasaden, som under 

vintern kanske samlar vatten som i sin tur gör så att putsen spricker upp ännu mer – och 

slutligen t o m ramlar av. Det är oerhört viktigt att detta upptäcks 

i tid och att man håller koll varje år på vad som händer med 

fasaderna.  

 

Ibland räcker det med att bara laga en liten spricka och andra 

gånger behöver en hel hus-sida åtgärdas … 

 

Rundvandringen fortsatte runt alla våra nitton huskroppar och 

så gott som varje liten spricka eller skada dokumenterades …  

 

  

 

 

 

 

Alla minns säkert det oerhörda snöoväder som drabbades oss i vintras.  

Väldigt många träd och buskar i våra trädgårdar och i vår närhet blev riktigt 

förstörda. Några träd fick tas bort helt och hållet – andra blev stympade och 

återfår kanske aldrig sin forna form. 
 

Bland annat blev den vackra och fina Pilen i 

Teaterparken förfärligt illa åtgången. Pilen, som i 

så många år har brett ut sitt grenverk som ett 

”paraply” över gräsmattan 

och skapat en nästan 

hemlighetsfull oas under sig.  

Där har experter gjort vad 

man kunnat för att försöka 

rädda trädet och nu är det 

bara tiden som får utvisa om 

Pilen kan återfå sin alldeles 

underbara form och grönska. 
Det stora trädet vid busshållplatsen  

på Majrovägen                                                                                                             Pilen i Teaterparken 

 

SNÖOVÄDRET I VINTRAS 
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MÄNNISKANS BÄSTA VÄN 
 

 

Länge hade hunden väldigt låg status. Annat är det idag. Vårt 

hundintresse är större än någonsin och i fjol registrerades 

det rekordmånga nya hundar, det högsta antalet sedan 1973. 

Så må vara att vi fortsätter använda de nedvärderande 

talesätten, men vår syn på hunden har förändrats radikalt. 

Nu för tiden är många beredda att vänta länge på en speciell 

valp och dessutom betala en rejäl slant för sin nya 

familjemedlem, allt mellan 10 000 och 80 000 kronor. Och 

hade uttrycket hundår uppstått idag, skulle det kanske 

snarare uppfattas som en tid då man får massor av kel, kärlek och omsorg, inte som en 

arm period i väntan på belöning och bättre tider. I alla fall i vår del av världen. 
 

HUNDENS HISTORIA 

Att hunden var människans allra första husdjur verkar de flesta vara 

överens om men på frågan om när vargen blev hund – ja då går 

meningarna isär. Dock verkar forskarna kunna enas om att den äldsta 

hunden man känner till idag, är den man fann 1914 en grav utanför Bonn. 

Gravfyndet, som kallas för Bonn-Oberkassel, har daterats till omkring 

14 500 år. Mer om detta och om att föregångaren till dagens hundar 

troligen tämjdes för minst 15 000 år sedan samt att den första 

hunden föddes någonstans i Europa eller Sibirien – eller kanske i Kina - kan man bland annat 

läsa i Karin Bojs intressanta bok ”Min europeiska familj de senaste 54 000 åren”. 

STAFFORDSHIRE- HUNDARNA 

Statussignaler. En av 1800-talets hetaste inredningsdetaljer i England och Skottland var 

de så kallade Staffordshire-hundarna, även kallade hemvändarhundar, spishundar och 

skeppshundar. Oftast föreställde de en Cavalier King Charles spaniel, engelska hovets och 

inte minst drottning Victorias favorithundras. De flesta tillverkades vid en porslinsfabrik 

i Staffordshire. Till en början hade de sin plats på spiselkransen, men efter ett tag 

började fler och fler flytta dem till fönsterkarmen så att de som passerade utanför kunde 

se dem och förstå att här bodde någon som hade råd. Kutym var att vända ansiktena ut 

mot gatan. I alla fall när mannen i huset var hemma. Var han 

bortrest och hundarna stod med svansen ut mot gatan, sägs att 

det kunde vara en signal att det var 

fritt fram för någon annan herre att 

komma på besök. Just nu är trycket 

efter dem inte lika högt som förr. 

Nyligen räckte det att bjuda 300 

kronor för ett par av dessa hundar 

från sekelskiftet 1800/1900 märkta Hand painted fine 

Staffordshire Earthenware England med sig hem från en auktion i 

Södertälje … 
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Kö till P-plats och/eller garage …  

En vädjan från SBC, som hanterar kö-listorna avseende P-platser och garage.  
Uppdatera Dina kontaktuppgifter hos SBC (tel 0771-722 722), inte bara med Din telefon 
utan även med Din mail-adress.   
Idag kan det ta alldeles för lång tid att få en p-plats uthyrd beroende på svårigheter att få kontakt 
med medlem som står först i tur. Föreningen har ett begränsat antal p-platser/garage och 
efterfrågan är stor, så detta måste skyndas på. Ingen plats ska vara outhyrd någon längre tid! 
Dessutom är det så att om man blir erbjuden en plats och tackar nej – två gånger i rad – förlorar 
man sin plats i kön.   
Givet är också att man ska äga en bil för att få hyra en plats … 
 

 

 

 

1. På två ben 

2. Sätter Dig på den 

3. Andedräkten 

4. Dammråttan 

5. Han putsade bara 

insidan 

6. Rätt 

7. Kan inte mjölka en 

getabock 

8. De står rygg mot rygg 

9. Finns inga raka kurvor 

Rebusarna: 

ISBJÖRN 

SNÖSKOTTARE 

3
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Ta med filten och Picnic-korgen ut i någon av våra vackra trädgårdar 
   

Anordna en ”grill-kväll” – nu finns ju stationära grillar på fler ställen i föreningen 
 

Spela ett parti Boule på någon av våra Boulebanor 
I Sagoparken, bakom Sicklingsvägen 3 – i Olympiaparken, Bordsvägen 70 

 

Gå en promenad mellan fruktträden i Teaterparken och lyssna på fågelkvitter 
och kanske plocka en frukt eller två 

 
 

Små lätta moln ser jag på en himmel – en himmel som är blå … 

 
Med dessa rader ur Pugh Rogefeldts visa ”Små lätta moln” önskar Medlemsbladet alla en 

riktigt lång, skön, solig, varm, glad och lite lagom regnig sommar… 
 

 

************************************************* 

                             

 

                                   FÖRENINGSGRUPPEN 

                                                                               BRF STOCKHOLMSHUS NR 11                                                                Annika Dackéus 
                                                                                                                                                                                                                       Redaktör                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                                                                        


